
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 106 

Советского района Волгограда» 

(МОУ СШ №106) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«02» сентября 2024 года                                   № 01-09/226 
 

О создании административно-общественной 

комиссии по контролю за организацией 

и качеством питания учащихся 1-11-х классов в 

2024-2025 учебном году 
 

В целях осуществления административно - общественного контроля за организацией и 

качеством питания учащихся ОУ, руководствуясь «Положением об административно-

общественном контроле за организацией и качеством питания учащихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания учащихся школы в 

следующем составе: 

Анисимова Ю.А. (заместитель директора по административно –хозяйственной работе)-

председатель комиссии; 

Чусова И.Г. (учитель начальных классов)- заместитель председателя комиссии. 

1.1. Члены комиссии, осуществляющие контроль (ул.Тормосиновская,23): 

Бирюкова Е.В.- учитель начальных классов; 

Маливанова Т.В. – учитель начальных классов; 

Тагаева Л.И.- представитель родительской общественности 4 «А» класса (по согласованию); 

Шишкина А.Ю.- представитель родительской общественности 5 «Б» класса (по 

согласованию); 

Доружонова Н.Е.– представитель родительской общественности 8 «А» класса (по 

согласованию);  

1.2. Члены комиссии, осуществляющие контроль (ул. им. Ухтомского,10):  

Белова Н.В.- учитель биологии и географии; 

Жидкова Т.В. – учитель начальных классов, социальный педагог; 

Большакова Я.А.- представитель родительской общественности 1 «В» класса (по 

согласованию); 

Сергеева А.Г.- представитель родительской общественности, 3 «Д» класса (по согласованию). 

Беликова Е.А.- представитель родительской общественности 8 «В» класса (по согласованию). 

1.3. Члены комиссии, осуществляющие контроль (ул.Школьная,4): 

Лунина Е.В..- учитель математики; 

Коновалова Г.В.- учитель начальных классов; 



Вилявина Д,В..- представитель родительской общественности 5 «Д» класса (по согласованию); 

Соколова С.Ю.- представитель родительской общественности 7 «Д» класса (по 

согласованию); 

Ерохина О.Ю. - представитель родительской общественности 9 «Д» класса (по согласованию). 

2. Работу комиссий организовать в соответствии с «Положением об административно-

общественном контроле  за организацией и качеством питания учащихся», планом 

административно - общественного  контроля за организацией и  качеством питания  

в МОУ СШ №106 на 2024-2025 учебный год.(Приложение №1) 

3. Результаты контроля рассмотреть на совещаниях при директоре, на общешкольных и 

классных родительских собраниях. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                       Ю.В. Мусаева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от            «     »                      2024 г. №01-09/_______                        

 

План административно - общественного  контроля за организацией и  качеством 

питания  

в МОУ СШ №106 на 2024-2025 учебный год 

 

Месяц  Тема  Объекты 

контроля 

Виды, формы, 

методы 

контроля 

Ответственны

й за 

проведение 

контроля 

Способы  

подведения 

итогов 

Сентябрь, 

Октябрь, 

ноябрь, 

декабрь, 

январь, 

февраль,  

март, 

апрель, 

май 

Соблюдение 

требований 

СанПиН 

2.3/2.4.3590-20, 

СанПиН 

3.1/2.4.3598-20 

при организации 

питания. 

Организация 

качественного 

питания, 

выполнение 

условий 

договора на 

организацию 

питания 

Организация 

качественного 

питания, 

соблюдение 

санитарных 

правил и норм к 

организации 

питания. 

Наблюдение, 

собеседование 

изучение 

документации 

 

Администрат

ивно-

общественная 

комиссия 

Акт,  

претензия 

(при 

необходимост

и), совещание 

при директоре 

( по итогам 

проверок) 

Ноябрь  

 

Контроль 

организации 

питания, 

соблюдения 

санитарно- 

гигиенических 

требований 

работниками 

пищеблока, 

классными 

руководителями, 

учащимися 

классов при 

организации 

питания детей. 

Санитарное 

состояние 

помещений 

обеденных залов 

и пищеблоков, 

соблюдение 

санитарно- 

гигиенических 

требований  

работниками 

пищеблоков, 

классными 

руководителями, 

учащимися 

классов при 

организации 

питания. 

Деятельность 

классных 

руководителей 

по организации 

питания, 

организационные 

и режимные 

моменты 

организации 

Наблюдение, 

собеседование 

изучение 

документации 

 

Администрат

ивно-

общественная 

комиссия  

акт  



питания. 

Январь  Контроль 

организации 

работы по 

пропаганде, 

формированию 

навыков 

здорового 

питания. 

Классные 

руководители, 

ответственные за 

организацию 

питания 

Наблюдение, 

собеседование 

изучение 

документации 

 

Администрат

ивно-

общественная 

комиссия 

акт 

Июнь Контроль 

организации 

питания, 

соблюдения 

санитарно- 

гигиенических 

требований 

работниками 

пищеблока, 

учащимися при 

организации 

питания  в 

лагерях с 

дневным 

пребыванием 

детей 

Воспитатели 

отрядов 

Наблюдение, 

собеседование 

 

Администрат

ивно-

общественная 

комиссия 

акт 



 


		2024-09-02T11:40:33+0300
	Мусаева Юлия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




